
МОЛОДЁЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ВИДНОЕ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
_____________________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

от «17» марта 2021 г.                                                                                           № 2/3 

 

Об утверждении Положения о выборах членов Молодёжного 

парламента при Совете депутатов Ленинского городского округа 

Московской области 

 

В целях урегулирования основных процедур, связанных с подготовкой и 

проведением выборов в Молодёжного парламента при Совете депутатов 

Ленинского городского округа Московской области, руководствуясь 

Положением о Молодежной избирательной комиссии города Видное,  

утвержденным решением территориальной избирательной комиссии города 

Видное от 22.12.2020 г. № 87/11», Положением о Молодежном парламенте при 

Совете депутатов Ленинского городского округа Московской области, 

утвержденным Советом депутатов Ленинского городского округа от 15.01.2020 

г. № 1/18, Молодежная территориальная избирательная комиссия города Видное  

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о выборах членов Молодёжного парламента при 

Совете депутатов Ленинского городского округа Московской области 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию города Видное Московской области. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Ленинского городского округа в разделе «Молодежная 

территориальная избирательная комиссия». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Молодежной территориальной избирательной комиссии 

города Видное Е.К. Коробкину. 

 

 

Председатель молодежной территориальной  

избирательной комиссии                                          Е.К. Коробкина 

                                              

Секретарь молодежной территориальной 

избирательной комиссии                           Е.С. Воскобойникова 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Решением  

Молодежной территориальной  

избирательной комиссии города Видное 

от 17.03.2021 г. № 2/3 

 

Положение о выборах  

членов Молодёжного парламента  

при Совете депутатов Ленинского городского округа Московской области 

 

Статья 1. Общие положения 

 

1.1. Молодежный парламент формируется при Совете депутатов Ленинского 

городского округа Московской области (далее – Молодёжный парламент) 

путем проведения выборов по мажоритарной избирательной системе в 

соответствии с настоящим Положением, утвержденным решением 

Молодежной территориальной избирательной комиссии города Видное 

(далее – МТИК), а также путём назначения Советом депутатов Ленинского 

городского округа Московской области представителей общественных 

организаций в состав Молодёжного парламента. 

1.2.  Выборы членов Молодёжного парламента проводятся на основе всеобщего, 

равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. 

1.3.  Установленная численность членов Молодежного парламента составляет 

пятнадцать человек. Молодежный парламент Ленинского городского округа 

Московской области состоит из пяти представителей, делегированных 

общественными организациями и объединениями, и десяти членов 

Молодежного парламента, избранных на основе всеобщего равного прямого 

избирательного права при тайном голосовании по единому 

многомандатному избирательному округу. 

1.4. Срок полномочий членов Молодежного парламента составляет 2 года и 

исчисляется с первого заседания Молодежного парламента в правомочном 

составе. Срок полномочий членов Молодежного парламента истекает в день 

проведения первого заседания Молодежного парламента следующего 

созыва. 

Статья 2. Избирательное право 

 

2.1. Активным избирательным правом обладают граждане Российской 

Федерации в возрасте от 14 до 35 лет включительно, зарегистрированные 

по месту нахождения на территории Ленинского городского округа 

Московской области. 

Участие избирателя в выборах членов Молодежного парламента является 

свободным и добровольным, никто не вправе воздействовать на 

избирателя с целью принудить его к участию или неучастию в выборах, 

либо воспрепятствовать его свободному волеизъявлению 

2.2. Членом Молодёжного парламента может быть избран гражданин 

Российской Федерации в возрасте от 18 до 35 лет включительно, 



зарегистрированный по месту нахождения на территории Ленинского 

городского округа Московской области 

 

Статья 3. Назначение выборов членов Молодёжного парламента 

 

3.1. Выборы членов Молодежного парламента назначаются решением МТИК 

и проводятся не позднее 3 месяцев со дня принятия решения Советом 

депутатов Ленинского городского округа Московской области об 

установлении сроков формирования Молодёжного парламента при Совете 

депутатов Ленинского городского округа. 

3.2. В решении о назначении выборов членов Молодежного парламента 

указывается дата и время голосования. 

3.3. Решение о назначении выборов членов Молодежного парламента 

подлежит опубликованию в газете «Видновские Вести». 

 

Статья 4. Избирательный округ. Избирательные участки 

 

4.1. Для проведения выборов членов Молодежного парламента образуется 

единый многомандатный избирательный округ. 

4.2. Для проведения выборов членов Молодежного парламента МТИК 

образует избирательный участок. 

4.3. Информация об образованном избирательном участке и об адресе 

помещения для голосования подлежит опубликованию в газете 

«Видновские Вести». 

 

Статья 5. Статус молодежной избирательной комиссии 

 

5.1. В соответствии с настоящим Положением, МТИК на территории 

Ленинского городского округа обеспечивает реализацию и защиту прав 

избирателей на участие в выборах членов Молодёжного парламента, 

осуществляет подготовку и проведение выборов. 

5.2. Решения МТИК, противоречащие настоящему Положению, либо 

принятые с превышением установленной компетенции, подлежат отмене 

территориальной избирательной комиссией города Видное.  

5.3. Решения, принятые МТИК, могут быть обжалованы в территориальной 

избирательной комиссией города Видное в течение 3 календарных дней со 

дня их принятия.  

Статья 6. Полномочия МТИК 

 

6.1. Молодёжная территориальная избирательная комиссия: 

1) назначает выборы членов Молодежного парламента в порядке, 

установленном пунктом 1 статьи 3 настоящего Положения; 

2)  информирует избирателей о дне, времени и месте голосования; 

3)  осуществляет на территории Ленинского городского округа Московской 

области контроль за соблюдением прав избирателей на участие в выборах 

членов Молодёжного парламента; 



4) обеспечивает на территории Ленинского городского округа Московской 

области реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и 

проведением выборов членов Молодежного парламента;  

5) утверждает форму и текст избирательного бюллетеня; 

6)  изготавливает избирательные бюллетени; 

7)  утверждает форму списка избирателей; 

8)  обеспечивает подготовку помещений для голосования; 

9) обеспечивает информирование избирателей о зарегистрированных 

кандидатах; 

10) контролирует соблюдение порядка проведения голосования и 

предвыборной агитации; 

11)  производит подсчет голосов, устанавливает итоги голосования; 

12)  обеспечивает хранение документов, связанных с подготовкой и 

проведением выборов членов Молодежного парламента; 

13)  осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим 

Положением.  

 

Статья 7. Составление и уточнение списка избирателей 

 

7.1. Форма списка избирателей утверждается МТИК. 

7.2. В списке избирателей в обязательном порядке указываются фамилия, имя, 

отчество избирателя. В списке должны быть предусмотрены места для 

проставления избирателем подписи, подтверждающей факт получения 

избирательного бюллетеня, члена МТИК, выдавшего избирательный 

бюллетень избирателю, а также для внесения суммарных данных. 

7.3. Основанием для включения гражданина в список избирателей является 

возраст от 14 до 35 лет и факт регистрации в границах Ленинского 

городского округа Московской области. 

7.4. Список избирателей составляется в одном экземпляре и должен иметь 

сквозную нумерацию листов данных о избирателях. Список избирателей 

подписывают председатель и секретарь МТИК.  

 

Статья 8. Выдвижение и регистрация кандидатов 

 

8.1. Граждане, обладающие пассивным избирательным правом, могут быть 

выдвинуты кандидатами в члены Молодёжного парламента от 

общественной организации или собранием избирателей по месту учебы, 

работы, жительства. 

8.2. Выдвижение кандидатов в члены Молодежного парламента начинается не 

позднее, чем за 12  календарных дней и заканчивается за 5 календарных 

дней до дня голосования. 

8.3. При выдвижении кандидата общественной организацией, собранием 

избирателей по месту учебы, работы, службы, жительства гражданином 

представляются в МТИК следующие документы: 

 



1) решение общественной организации о выдвижении кандидата 

(Приложение № 1) или решение собрания избирателей по месту учебы, 

работы, службы, жительства по вопросу о выдвижении кандидата 

(Приложение № 2). Решение собрания избирателей по месту учебы, 

работы, службы, жительства считается правомочным, если в нем приняло 

участие не менее 10 граждан, обладающих активным избирательным 

правом на выборах членов Молодёжного парламента; 

2) заявление гражданина о согласии на выдвижение кандидатом, заверенное 

собственноручной подписью кандидата. (Приложение № 3). 

3) заявление гражданина о согласии на обработку персональных данных 

(Приложение № 4). 

4) сведения биографического характера и две фотографии размером 3х4 см, 

подписанные с обратной стороны, справка с места работы, учебы. 

5) копия паспорта гражданина Российской Федерации, выдвигаемого 

кандидатом. 

8.4. Кандидат не может дать согласие на выдвижение более чем одному 

инициатору выдвижения. 

8.5. Подача документов в МТИК о выдвижении в члены Молодёжного 

парламента осуществляется гражданами лично. Гражданин должен иметь 

при себе паспорт Российской Федерации. Член МТИК, осуществляющий 

приём документов о выдвижении кандидатов в члены Молодёжного 

парламента, сверяет данные паспорта Российской Федерации с личностью 

его владельца. 

 

Статья 9. Регистрация кандидатов.  

Решение об отказе в регистрации кандидата 

 

9.1. МТИК не позднее чем через 3 дня после подачи документов о выдвижении 

кандидата, принимает решение о регистрации кандидата либо решение об 

отказе в регистрации кандидата. 

9.2. Основаниями для отказа в регистрации кандидата являются:  

1) установление отсутствия факта выдвижения кандидата заявленным 

субъектом выдвижения; 

2)  выдвижение одного и того же лица в качестве кандидата более чем одним 

инициатором выдвижения.  

9.3. Решение об отказе в регистрации кандидата должно быть 

мотивированным, т.е. содержать ссылки на конкретные нормы настоящего 

Положения, препятствующие регистрации кандидата. Решение об отказе в 

регистрации кандидата, принятое МТИК, может быть обжаловано в 

территориальную избирательную комиссию города Видное в течение 3 

календарных дней со дня принятия указанного решения.  

 

Статья 10. Права и обязанности кандидата 

 

10.1. Все зарегистрированные кандидаты обладают равными правами и 

обязанностями. 



10.2. Каждый кандидат на выборах членов Молодёжного парламента вправе 

назначить одного наблюдателя. О назначении наблюдателя необходимо 

уведомить МТИК не позднее чем за 1 день до дня голосования 

(Приложение № 5). 

10.3. Кандидат вправе не позднее, чем за три дня до дня голосования снять свою 

кандидатуру путем предоставления в зарегистрировавшую его МТИК 

письменного заявления о снятии своей кандидатуры (Приложение № 6). 

10.4. Общественная организация, выдвинувшая кандидата, вправе отозвать его 

не позднее чем за пять календарных дней до дня голосования. Решение об 

отзыве кандидата представляется в МТИК. 

 

Статья 11. Предвыборная агитация 

 

11.1. Агитационный период начинается со дня представления в МТИК 

документов о выдвижении кандидата. 

11.2. Кандидаты самостоятельно определяют содержание, методы и формы 

своей агитации, самостоятельно проводят ее, путем изготовления и 

распространения печатных агитационных материалов, выступления в 

средствах массовой информации, проведения публичных агитационных 

мероприятий в соответствии с действующим законодательством и 

использования иных форм и методов агитации, не запрещенных законом. 

11.3. Запрещается агитация, разжигающая социальную, расовую, национальную 

и религиозную рознь, унижающая национальное достоинство, а также 

агитация, при проведении которой осуществляются пропаганда и 

публичное демонстрирование нацистской атрибутики или символики, 

сходной с нацистской до степени смешения. 

11.4.  Запрещается агитация, нарушающая законодательство Российской 

Федерации об интеллектуальной собственности, исключительных правах. 

Агитационные материалы не должны содержать коммерческую рекламу. 

Запрещается подкуп избирателей. 

11.5. За действия кандидата, противоречащие положениям настоящей статьи, 

МТИК вправе принять мотивированное решение об отмене регистрации 

соответствующего кандидата. Указанное решение может быть обжаловано 

в территориальную избирательную комиссию города Видное в течение 3 

календарных дней со дня его принятия. 

 

Статья 12. Порядок голосования  

 

12.1. В день голосования непосредственно перед наступлением времени 

голосования председатель МТИК предъявляет к осмотру членам МТИК, 

присутствующим (членам территориальной избирательной комиссии 

города Видное, зарегистрированным кандидатам, наблюдателям) пустые 

ящики для голосования, которые вслед за этим опечатываются МТИК 

(пломбируются). 

12.2. Каждый избиратель голосует лично, голосование за других избирателей, 

не допускается. 



12.3. Бюллетени выдаются избирателям по предъявлении паспорта гражданина 

Российской Федерации. 

12.4. Бюллетень заполняется избирателем, участником референдума в 

специально оборудованной кабине, ином специально оборудованном 

месте, где не допускается присутствие других лиц, за исключением случая, 

когда граждане не имеющие возможности самостоятельно расписаться в 

получении бюллетеня или заполнить бюллетень вправе воспользоваться 

для этого помощью другого избирателя, не являющихся членом комиссии, 

зарегистрированным кандидатом, наблюдателем. В таком случае 

избиратель, участник референдума устно извещает МТИК о своем 

намерении воспользоваться помощью для заполнения бюллетеня. 

12.5. Голосование проводится путем внесения избирателем, в избирательный 

бюллетень любого знака в квадраты, относящиеся к кандидатам или 

списку кандидатов. 

12.6. Заполненные бюллетени опускаются избирателями, участниками 

референдума в опечатанные (опломбированные) ящики для голосования. 

12.7. Председатель МТИК следит за порядком в помещении для голосования. 

Распоряжения председателя МТИК, отданные в пределах его 

компетенции, обязательны для всех присутствующих в помещении для 

голосования. В отсутствие председателя МТИК его полномочия исполняет 

заместитель председателя участковой комиссии, а в отсутствие 

заместителя председателя МТИК - секретарь или иной член МТИК с 

правом решающего голоса, уполномоченный им. 

12.8. При проведении голосования, подсчете голосов избирателей и 

составлении протокола МТИК об итогах голосования в помещении для 

голосования, вправе находиться члены территориальной избирательной 

комиссии города Видное, зарегистрированные кандидаты, наблюдатели. 

 

Статья 13. Порядок голосования вне помещения 

 

13.1. В целях обеспечения возможности участия в голосовании избирателям, 

которые не могут прибыть в помещение для голосования по уважительным 

причинам (учебный процесс), МТИК по заявке образовательного 

учреждения может осуществить выезд в такое учреждение. 

13.2. Заявка от образовательного учреждения о голосовании избирателей вне 

помещения подается в МТИК не позднее, чем за 3 три дня до дня 

голосования. 

13.3. В день голосования Председатель МТИК обязан объявить о том, что члены 

МТИК будут проводить голосование вне помещения для голосования, не 

позднее чем за 15 минут до предстоящего выезда (выхода) для проведения 

такого голосования. 

13.4. Для голосования вне помещения для голосования МТИК использует 

переносные ящики для голосования, изготовленных из прозрачного или 

полупрозрачного материала. 

13.5. Голосование вне помещения для голосования проводят не менее двух 

членов МТИК, которые должны иметь при себе предварительно 



опечатанный (опломбированный) в МТИК переносной ящик для 

голосования, необходимое количество бюллетеней установленной формы. 

 

Статья 14. Протокол МТИК об итогах голосования  

 

12.1. МТИК оформляет свое решение об итогах голосования протоколом об 

итогах голосования. 

12.2. Протокол составляется на одном листе и подписывается всеми 

присутствующими членами МТИК с правом решающего голоса. Протокол 

об итогах голосования должен содержать:  

1) номер экземпляра; 

2) название выборов и дату голосования; 

3) слово «Протокол»; 

4) адрес помещения для голосования; 

5) строки протокола в следующей последовательности:  

строка 1: число избирателей, внесенных в список на момент окончания 

голосования;  

строка 2: число избирательных бюллетеней, выданных избирателям;  

строка 3 и последующие строки: число голосов избирателей по каждой из 

позиций, содержащихся в избирательном бюллетене;  

6) фамилии и инициалы председателя, заместителя председателя, секретаря и 

других членов МТИК с правом решающего голоса и их подписи; 

7)  дату и время подписания протокола;  

12.3. Числа, указанные в пункте 2 настоящей статьи, вносятся в протокол об 

итогах голосования цифрами.  

 

Статья 13. Порядок подсчета голосов  

и составление протокола об итогах голосования 

 

11.1. Подсчет голосов избирателей осуществляется открыто и гласно с 

оглашением последовательно всех результатов выполняемых действий по 

подсчету избирательных бюллетеней и голосов избирателей членами 

МТИК с правом решающего голоса. 

11.2. Подсчет голосов избирателей начинается сразу после окончания времени 

голосования и проводится без перерыва до установления результатов 

голосования, о которых должны быть извещены все члены МТИК, а также 

наблюдатели, присутствующие на данном участке на момент окончания 

подсчета голосов. 

11.3. Перед непосредственным подсчетом голосов избирателей члены МТИК с 

правом решающего голоса вносят в каждую страницу списка избирателей 

следующие суммарные данные по этой странице:  

1) число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания 

голосования; 

2)  число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении 

для голосования в течение дня голосования (устанавливается по числу 

подписей избирателей в списке избирателей).  



11.4. После внесения указанных в пункте 3 настоящей статьи данных каждая 

страница списка избирателей подписывается внесшим эти данные членом 

МТИК, который затем их суммирует, оглашает и сообщает председателю, 

заместителю председателя или секретарю МТИК и лицам, 

присутствующим при подсчете голосов. Оглашенные данные вносятся в 

соответствующие строки протокола об итогах голосования.  

1) в строку 1 - число избирателей, внесенных в список избирателей на момент 

окончания голосования; 

2)  в строку 2 - число избирательных бюллетеней, выданных избирателям.  

13.5. При проведении выборов членов Молодежного парламента по единому 

многомандатному избирательному округу сортировка избирательных 

бюллетеней, не производится. Данные, содержащиеся в избирательном 

бюллетене, заносятся в специальную таблицу, содержащую фамилии всех 

кандидатов, внесенных в избирательный бюллетень, и суммируются. 

Полученные данные заносятся в строку 3 и последующие строки 

протокола об итогах голосования. 

13.6.  После завершения подсчета избирательные бюллетени упаковываются. 

Сложенные избирательные бюллетени упаковываются в пакеты или 

коробки, на которых указывается число избирательных бюллетеней. 

13.7. После проведения всех необходимых действий подписывается протокол 

МТИК об итогах голосования. Протокол об итогах голосования 

заполняется в двух экземплярах и подписывается всеми присутствующими 

членами МТИК с правом решающего голоса, в нем проставляются дата и 

время (час с минутами) его подписания. 

13.8.  Если во время заполнения протокола об итогах голосования некоторые 

члены МТИК с правом решающего голоса отсутствуют, в протоколе 

делается об этом запись с указанием причины их отсутствия. 

13.9. По просьбе члена МТИК, наблюдателя, иных лиц МТИК после подписания 

протокола об итогах голосования обязана выдать указанным лицам 

заверенную копию протокола об итогах голосования. 

  

Статья 14. Порядок определения результатов выборов. 

Установление общих результатов выборов членов Молодежного 

парламента. Обнародование результатов выборов 

 

14.1. МТИК на основании протокола о результатах выборов принимает 

следующее решение о признании избранными кандидатов по числу 

мандатов, получивших наибольшее число голосов избирателей (при 

равенстве числа голосов избирателей избранным признается кандидат, 

зарегистрированный раньше). 

14.2. Общие результаты выборов оформляются решением МТИК и в течение 

суток со дня принятия направляются в Совет депутатов Ленинского 

городского округа Московской области и территориальную 

избирательную комиссию города Видное Московской области. 

14.3. Результаты выборов подлежат опубликованию не позднее 5 календарных 

дней с момента установления общих результатов выборов. 

 



Приложение № 1 

 

Решение уполномоченного органа избирательного объединения 

(примерный образец) 

 ____________________________________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

 

 

«____ » _____________202__г. 

 

Число участников заседания уполномоченного органа -_____ 

 

Число участников, необходимое для принятия решения -______ 

 

 

В соответствии с Положением о выборах членов Молодёжного парламента 

при Совете депутатов Ленинского городского округа Московской области, 

утвержденным решением Молодежной территориальной избирательной 

комиссии города Видное от 17.03.2021 года № 2/3.  

 

1. Решили: выдвинуть кандидата в депутаты Молодёжного парламента 

при Совете депутатов Ленинского городского округа Московской 

области по единому избирательному округу:  

_____________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество полностью, дата рождения) 

 

Голосовали: «За» -____ чел., «Против» -___ чел., «Воздержалось» -___  чел.  

 

2. Решили1: Назначить уполномоченным представителями 

избирательного объединения 

____________________________________________________________

ФИО представителей, адреса, телефон 

 

Голосовали: «За» -____ чел., «Против» -___ чел., «Воздержалось» -___  чел. 

 

Председательствующий  ______________________ _________________ 
      (подпись)                                 (инициалы, фамилия) 

 

Секретарь    ______________________ _________________ 
      (подпись)                                 (инициалы, фамилия) 

 

_________________ 
1 Пункт 2 примерного Решения уполномоченного органа избирательного объединения 

принимается при наличии по необходимости 

 

 



Приложение № 2 
Решение 

собрания избирателей по месту учебы, работы, службы, жительства 

Московская область, Ленинский городской округ  

 
(указание места жительства, работы, службы, учебы) 

по выдвижению кандидатуры в  

Молодёжный парламент при Совете 

депутатов Ленинского городского округа  

 

 «     »     202  года  
       (место проведения) 

 

 

 

В соответствии с Положением о выборах членов Молодёжного парламента 

при Совете депутатов Ленинского городского округа Московской области, 

утвержденным решением Молодежной территориальной избирательной 

комиссии города Видное от 17.03.2021 года № 2/3.  

 

 

1. Решили: выдвинуть кандидата в депутаты Молодёжного парламента 

при Совете депутатов Ленинского городского округа Московской 

области по единому избирательному округу:  

_____________________________________________________________ 
(фио полностью, дата рождения) 

 

 

Голосовали: «За» -____ чел., «Против» -___ чел., «Воздержалось» -___  чел.  

 

 

Председательствующий собрания _________________ _________________ 
      (подпись)                                 (инициалы, фамилия) 

 

Секретарь собрания   _________________ _________________ 
      (подпись)                                 (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

                                           
1 Список избирателей, принявших участие в голосовании, прилагается. 

Присутствовали  человек 
1 



Приложение к Решению 

собрания избирателей по месту учебы, работы, службы, жительства 

 

Список избирателей, принявших участие в работе собрания 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Год рождения 

(в возрасте 

от 14 лет – дата 

рождения) 

Адрес места жительства Подпись 

1.  

 

 

   

2.  

 

 

   

3.  

 

 

   

4.  

 

 

   

5.  

 

 

   

6.  

 

 

   

7.  

 

 

   

8.  

 

 

   

9.  

 

 

   

10.  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

В Молодежную территориальную  

избирательную комиссию города Видное  

 

от ___________________________________ 
                                                                                                 (фамилия, имя, отчество полностью) 

 

 

Заявление 
Я, _____________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество полностью) 

даю согласие баллотироваться кандидатом Молодёжного парламента при 

Совете депутатов Ленинского городского округа Московской области на 

выборах, назначенных на 1 апреля 2021  года по единому избирательному округу 

от  

 _____________________________________________________________________ 
(наименование субъекта выдвижения: избирательное объединение, собрания избирателей по месту учебы, 

работы, службы, жительства) 

 

Контактный телефон:_______________________ 

 

Электронная почта: ________________________ 

 

Приложение: 

1) сведения биографического характера; 

2) копии документов, подтверждающих сведения биографического характера, 

указанные кандидатом, в том числе факт обучения (работы), род занятий. 

 

 

 

«____»_______________ 202___  года      _____________________ 
                                                   (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, ______________________________________________________________, 
    (фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
 

зарегистрированный по адресу: Московская область, Ленинский городской 

округ, ______________________________________________________________ 
(населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

 

документ удостоверяющий личность паспорт _____________________________, 
                                                                                                              (серия и номер паспорта) 

 выдан ______________________________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г.              

№ 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на 

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации 

обработку Молодежной территориальной избирательной комиссией города 

Видное Московской области, расположенной по адресу 142700, Московская 

область, Ленинский городской округ, г. Видное, ул. Школьная д.26А, каб. 109 

моих персональных данных, в целях проверки на соответствие требованиям, 

предъявляемым Молодежной территориальной избирательной комиссией города 

Видное для кандидатов Молодёжного парламента при Совете депутатов 

Ленинского городского округа Московской области. 

В период действия согласия я предоставляю Молодежной территориальной 

избирательной комиссии города Видное право совершать все действия, 

предусмотренные пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 г.                 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», включая сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в 

письменной форме. 

Настоящим согласием я подтверждаю достоверность всех сведений, 

передаваемых Молодежной территориальной избирательной комиссии города 

Видное. 

Настоящее согласие дано мной «_____» _______ 202__ г. 

 

Подпись ______________________________(___________________________)
                  (фамилия, инициалы) 

 

 

 



Приложение № 5 

 

В Молодежную территориальную  

избирательную комиссию города Видное  

 

от ___________________________________ 
                                                                                    (фамилия, имя, отчество кандидата полностью) 

 

 

НАПРАВЛЕНИЕ 

 

 Я,  зарегистрированный кандидат в Молодёжный парламент при Совете 

депутатов Ленинского городского округа Московской области, в соответствии с 

пунктом 10.2 Положения о выборах членов Молодёжного парламента при 

Совете депутатов Ленинского городского округа Московской области, 

утвержденным решением Молодежной территориальной избирательной 

комиссии города Видное от 17.03.2021 года № 2/3, назначаю наблюдателем 

 

____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество наблюдателя) 

 

________________________________________________________________________________________________ 

(адрес регистрации наблюдателя) 

 

 

Контактный телефон наблюдателя: _____________________________ 

 

 

______________________       _______________ 
             (подпись кандидата)      (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

 

В Молодежную территориальную  

избирательную комиссию города Видное  

 

от кандидата в  Молодёжный парламент  

при Совете депутатов Ленинского  

городского округа Московской области  

 

__________________________________ 
                                                                              (фамилия, имя, отчество кандидата полностью) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 

 Я, _____________________________________________________________, 
    (фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
 

в соответствии с пунктом 10.3 Положения о выборах членов Молодёжного 

парламента при Совете депутатов Ленинского городского округа Московской 

области, утвержденным решением Молодежной территориальной 

избирательной комиссии города Видное от 17.03.2021 года № 2/3 заявляю о 

снятии своей кандидатуры на выборах депутатов Молодёжного парламента при 

Совете депутатов Ленинского городского округа Московской области. 

 

 

 

______________________       _______________ 
            (подпись кандидата)      (дата) 

 


